
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1422/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-29

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 
Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie – druk nr 735.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 
Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie – druk nr 735, w brzmieniu 
załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 1422/2012
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2012-05-29

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 
Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie – druk nr 735.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Wprowadza się w formie autopoprawki następujące zmiany w treści projektu uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana 
Żeromskiego SPZOZ w Krakowie – druk nr 735:
1) w § 1 wprowadza się ust. 1 w brzmieniu: „Szpital Specjalistyczny im. Stefana 

Żeromskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie, zwany 
dalej Szpitalem, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.”;

2) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Szpital prowadzi działalność leczniczą w 
przedsiębiorstwach działających pod nazwą:
1) Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego,
2) Poradnie Specjalistyczne Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego.”,

3) w § 4 ust. 4 po wyrazie: „okulistycznym” i po przecinku, dodaje się wyrażenie: 
„pododdziale oddziału okulistycznego (okulistyka dzieci)”;

4) w § 4 ust. 4 po wyrażeniu: „ginekologii i patologii ciąży” i po przecinku, dodaje się 
wyrażenie:  „poradni laktacyjnej, poradni neonatologicznej”;

5) w § 4 ust. 4 po wyrażeniu: ”chirurgii ogólnej” dodaje się wyrażenie: „i naczyń”;
6) w § 4 ust. 5 po wyrażeniu: „oraz działów” i dwukropku, wprowadza się wyraz: 

„epidemiologii.”

UZASADNIENIE

Z art. 103 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011  r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, 
poz. 654 z późn. zm.) wynika obowiązek dokonania wpisu działalności leczniczej do rejestru 
zakładów opieki zdrowotnej. Zgodnie z art. 104 ust. 1 powyższej ustawy: „Organ 
prowadzący rejestr jest obowiązany dokonać wpisu do rejestru oraz wydać zaświadczenie o 
wpisie w terminie 30 dni od dnia wpływu wniosku o wpis do rejestru wraz z oświadczeniem. 
W przypadku podmiotu leczniczego zaświadczenie o wpisie obejmuje również nadanie przez 
organ prowadzący rejestr podmiotowi leczniczemu oraz jednostkom i komórkom 
organizacyjnym jego przedsiębiorstwa resortowe kody identyfikacyjne zgodnie z zakresem 
udzielanych świadczeń zdrowotnych. Zgodnie z art. 105 ust. 5: „Minister właściwy do spraw 
zdrowia określi, w drodze rozporządzenia: 
1) system resortowych kodów identyfikacyjnych,
2) szczegółowy sposób nadawania kodów, o których mowa w pkt 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

- uwzględniając konieczność zapewnienia właściwej identyfikacji podmiotów wykonujących 
działalność leczniczych w rejestrze.” 

W dniu 17 maja 2012 r. Minister Zdrowia wydał na podstawie art. 105 ust. 5 
powyższej ustawy, rozporządzenie w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych 
oraz szczegółowego sposobu ich nadawania. Zgodnie z § 7 ust. 1 rozporządzenia: „Część V 
systemu stanowi 2-znakowy niepowtarzalny kod identyfikujący jednostkę organizacyjną 
przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego”, a zgodnie z ust. 2 powyższego paragrafu:„Każdemu 
przedsiębiorstwu podmiotu leczniczego nadaje się tylko jeden kod, o którym mowa w ust.1”. 
Powyższe oznacza konieczność wykonywania przez Szpital działalności leczniczej w dwóch 
przedsiębiorstwach, przy czym każde przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego, prowadzi 
jeden rodzaj działalności leczniczej.

Mając powyższe na uwadze, Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego SPZOZ 
przedłożył wnioski w dniach: 9 maja, 14 maja oraz 21 maja 2012 r. (znak: DRP-35/2012, 
znak: DRP/39/2012, znak: DRP/40/2012) o dokonanie zmian w projekcie Statutu 
wprowadzonym pod obrady Rady Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 1200/2012 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 8 maja 2012 r. W powyższych wnioskach Szpital zwrócił się również 
z prośbą o dokonanie zmian w zakresie liczby funkcjonujących w tej jednostce: oddziałów, 
poradni, działów, poszerzając je o: pododdział oddziału okulistycznego (okulistyka dzieci), 
poradnię laktacyjną, poradnię neonatologiczną oraz o dział epidemiologii, a także 
rozszerzając profil chirurgii ogólnej.

Należy również podkreślić, że zgodnie z art. 217 ust. 3 ustawy o działalności 
leczniczej, podmioty wykonujące działalność leczniczą mają obowiązek dokonania zmian 
wpisów w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w 
życie powyższej ustawy (termin ten upływa w dniu 30 czerwca br.). 

Biorąc powyższe pod uwagę, niniejsza autopoprawka jest uzasadniona.


